
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении мероприятий, посвященных 
Международному Дню матери в 2019 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
30.01.1998 г, № 120 «О Дне матери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Международному Дню матери в 2019 году 
(Приложение 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Международному Дню матери (Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымского городского округа 
Трегубову М.Р.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

от 18
г. Кыштым

Исполняющий обязанности Пи 
Кыштымского городского окру

1 1 ’ " ' Н Ч С Т Р А

К О П И Я  I 
4 0 К У М Е Н Т 0 В Е

С М И Р Н О В А  о . А

П.Г. Мошкин

ВЕРНА

19. 11.21



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от «-/ J » W  2019 № o lS S u

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Международному Дню матери в 2019 году

Саланчук Е.Ю. -  

Трегубова М.Р. -

ГлазковаЮ.Г. -

Казакова Л.Г. -  

Попинако С.П. -  

Панова Н.К. -

Шувалова М.А. -  

Лашманова С.Г. - 

Богдажевская Л.А.

заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета; 
начальник Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью администрации 
Кыштымского городского округа;
специалист по работе с общественностью управления 
по работе с общественными организациями 
и молодежью администрации Кыштымского
городского округа;
начальник Управления по культуре администрации 
Кыштымского городского округа; 
начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского 
округа;
начальник отдела ЗАГС администрации Кыштымского 
городского округа;
начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа;

-  председатель Кыштымского отделения Совета женщин 
Челябинской области (по согласованию).

Заместитель Главы Кыпгйымского городского 
круга по социальной сфере II  п

/т Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
о т« //»  / /  2019 № 3 3 6 S

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

Международному Дню матери в 2019 году

№ Мероприятие и место 
проведения

Дата, время Ответственный

1 Праздничная программа «Мама - это 
значит жизнь!», посвященная дню 

Матери в Народном доме

22.11.2019 
18:00 час.

Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.

2 Приобретение цветов для женщин, 
участниц Праздничной программы 

«Мама - это значит жизнь!»

22.11.2019 
До 18:00 час.

Макурова С.Г.

3 Торжественная церемония 
поздравления золотых юбиляров, 
родителей новорожденных детей, 
многодетных семей в отделе ЗАГС

28.11.2019 
14:00 час.

Трегубова М.Р. 
Лашманова С.Г. 
Шувалова М.А. 

Королевская Н.Б. 
(по согласованию) 
Богдажевская Л.А. 
(по согласованию)

4 Проведение праздничных классных 
часов -  поздравлений в школах 
Кыштымского городского округа

24-28.11.2019 Попинако С.П.

5 Акция муниципальная «Обними 
маму, подари сердце»

До 24.11.2019 Попинако С.П.

6 Конкурсы рисунков в (школах 
Кыштымского городского округа

До 22.11.2019 Попинако С.П.

7 Акция «Поздравь маму, позвони!» в 
центре, радиогородке, на Нижнем 
Кыштыме

24.11.2019 
С 12:00 час. до 

14:00 час.

Трегубова М.Р. 
Глазкова Ю.Г.

8 Праздничный вечер-чествование 
мам в погонах в театральной 
гостиной Народного дома

21.11.2019 
16:30 час.

Трегубова М.Р. 
Казакова Л.Г. 

Богдажевская Л.А. 
(по согласованию) 
Королевская Н.Б.. 
(по согласованию)

9 Спектакль театрального коллектива 
«Окно» «Мой дедушка был вишней»

21.11.2019
18:00

Казакова Л.Г.

10 Поздравление солдатских матерей с 
Днем Матери

24.11.2019 Трегубова М.Р.

11 Праздничная программа 
Центральной детской библиотеки им.

24.11.2019 
12:00 час.

Казакова Л.Г.



К.И. Чуковского «Милая, любимая, 
самая красивая»

12 Праздничная программа для мам 
старшеклассников, посвященная 
Дню матери в ДК Металлургов

06.12.2019 
18:00 час.

Казакова Л.Г. 
Самокрутова Л.М. 
(по согласованию)

13 Праздничный вечер для младших 
школьников с мамами, посвященный 
Дню матери в ДК Металлургов

22.11.2019 
16:00 час.

Казакова Л.Г. 
Самокрутова Л.М. 
(по согласованию)

14 . Праздничный вечер, посвященный 
Дню матери в ДК «Победа»

28.11.2019 
18:00 час.

Казакова Л.Г. 
Гузынин В.В. 

(по согласованию)
15 Оформление книжных выставок, 

просмотров, посвященных Дню 
Матери в библиотеках 
Централизованной библиотечной 
системы

Ноябрь 2019 Казакова Л.Г. 
Королевская Н.Б.
(по согласованию)

16 Занятия по познавательному 
развитию в МУ ЦПД «Горизонт»: 
-«Мамы разные нужны, мамы всякие 
важны»;
-Викторина «Знаем пословицы и 
поговорки о семье».

19.11.2019 Лашманова С.Г.

17 Литературно-музыкальный час для 
отдыхающих ОДП «Мамино сердце 
доброе, славное, с самого детства для 
нас оно главное»

26.11.2019 Лашманова С.Г.

18 Изобразительная деятельность в МУ 
ЦПД «Горизонт»:
-«Рисуем подарки мамам»;
- «Портрет моей мамы»

21.11.2019 Лашманова С.Г.

19 Культурно -р азвл екател ьн ая 
программа с чаепитием для семей 
стоящих на учете в ОПСИД

29.11.2019 Лашманова С.Г.

20 Праздничный концерт, посвященный 
Дню Матери «Мир озарен твоей 
любовью!» в ДК пос. Тайгинка

22.11.2019
18:00

Теплов А.А.

21 Праздничный концерт «Ко дню 
любимых мам» в ДК пос. 
Слюдорудник

24.11.2019
17:00

Теплов А. А.

22 ' Поздравление многодетных мам на 
дому в пос. Слюдорудник

25.11.2019
16:00

Теплов А.А.

23 Концертная программа ко дню 
матери «Для милых Мам» в ДК пос. 
Северный

28.11.2019
14:00

Теплов А.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского Г) 
круга по социальной сфере £  ‘ Е.Ю. Саланчук


